ANO IV - EDIÇÃO 800 - TERESINA (PI) QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2024 203

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUN. DE DEMERVAL LOBAO
AV. PADRE JOAQUIM NONATO, 132
06554885/0001-57 Exercício: 2024

DECRETO N" 55, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.708

02 15 02 FUNDOMUNICIPAtOEASSlSTÊNCIASOCIAL-FMAS

766

973

08.244.0011.2213.0000
4.4.90.52.00
660
999 000

08.243.0014.2215.0000
4.4.90.52.00
660
999 000

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL •7.500,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 660 05
Transfe<êoâa de Recursos do Fundo Nacional de Asslstêoda Social· FNAS
Não se 11plicil

CRIANÇA FELIZ -750,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 660 05
Transferência de Rea.,rsos do Fundo Nacional de Assistência Social- FNAS
Não se aplica

02 19 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE HABITAÇÃO E SANEAMENTO BÁSICO

890 16.122.0017 .2060.0000 GESTÃO OE HABITAçAOE SANEAMENTO -10.000,00

895

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vil"IClllados de Impostos
999 000 Nlio se aplica

16.482.0017.1037.0000
4.4.90.51 .00

GESTÃO DE HABITAÇÃO E SANÉAMENTO -70.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 06

700 Ô\lltas Transferências de Convênios ou lnslrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

916 17.512.0017.2070.0000 GESTÃO DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO -80.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
soo Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se apltea

917 17.512.0017.2070.0000 GESTÃO DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO -30.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R, Grupo; 1 SOO 00
SOO Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Esta panaria enlta em vigor na data de sua publicação,

DEMERVAL LDBAD, 01 de julho de 2024

RICARDO DE MOURA MELO
PREFEITO CPF:015.356.993-02

1D: B2F87621BD014

ALTOS
Pr-o= ......

RUA ANTONINO FREIRE, Nº 170, BAIRRO: CENTRO , ALT OS -
PI CNP.J: 14.913,1~410001-89

PORTARIA Nº 14/2024 - AL TOSPREV
DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

Concessão de Aposentadoria Voluntária
por Idade e Tempo de Contribuição.

O P refeito de Altos, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1 º - Conceder aposentadoria por Idade e tempo de contribuição à servidora

pública municipal . JOSENICE FREIRE FURTADO, RG: 1.179.256 SSP-PI . CPF:

658.545.433-20, ocupante no cargo de PROFESSORA, Classe A , s ob a matricula

nº 15161-1 , contando com o tempo de contribuição de 33 anos, 00 meses e 20 dias ou

12.073 dias, sendo os proventos fixados da seguinte forma:

Salário - base - vencimento R$ 5.200,36
Art.58 da Lei nº 251/2010- Lei do Maaistério

Adicional de Tempo d e Serviço R$ 1.132.34
Art: 24, parágrafo único, da Lei 251/2010- Lei do

Maaistério
Regência 10% R$464,32

Art .58 da Lei nº 251/2010- Lei do Magistério
TOTAL DOS PROVENTOS RS 6 .797,62

Art- 2 ° - A aposentadoria enquadra-se no artigo 6º da Emenda Constitucional n°

41 de 2003, Inciso 1, li , Ili , e IV cumulado com os Art. 24 e Art. 22 da lei nº 304/2013.

Art. 3° - O pagamento do benefício de Aposentadoria fica a cargo do Instituto

de Previdência Social do Município de Altos, conforme a Lei municipal nº 304/2013.

Art. 4° - O valor da aposentadoria de que trata esta portaria seré reajustado pela
paridade.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. c umpra- se

GABINETE DO PREFEITO DE ALTOS-PI. aos 28 de AGOSTO de 2024

MAXWELL PIRES C::-E"°..:::::::.:-_~-~
FERREIRA:78789613368 ;;;::,--..=.~ :-::;-•- "•-•.;:;;:.;.

MAX WELL PIRES FERREIRA
Pref'elto

1D: 86A3D42F5C574

ALTOS
F"r-,=..,..

RUA ANTONINO FREIRE, N• 170, BAIRRO: CENTRO, ALTOS
PI CNPJ : 14.913.15410001-89

PORTARIA Nº 15/2024-ALTOSPREV
DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

Concessão de aposentadoria da regra de
transição por sistema de pontuação.

O Prefeito de Altos. no uso de suas atribuições legais.

Resolve:

Art. 1º - Conceder aposentadoria ao servidor público municipal JOSAFA LIBORIO DA

SILVA, Registro Geral- CPF: 159.673.443-49, ocupante no cargo de VIGIA, sob a

matricula n• 9991-1 , contando com o tempo de contribuição de 35 anos, 05 meses e

25 dias ou 12.961 dias, sendo os proventos fixados da seguinte forma:

Salário - base - vencimento R$ 1.412,00
Art .37 da Lei nº 87/2003- Estatulo dos Servidores Públicos da

Prefeitura Munlcioal de Altos
Adicional de Tempo de Serviço

Art.200 da Lei nº 87/2003- Estatuto dos Servidores Püblicos da R$ 423.60
Prefeitura Municipal de Altos
TOTAL DOS PROVENTOS RS 1 .835 60

Art. 2º - A aposentadoria enquadra-se no art. 31 incisos 1. li. Ili, IV e V e §2º e
§6°. 1 do mesmo dispositivo da Lei Municipal nº 472/2022.

Art. 3° - O pagamento do benefício de Aposentadoria fica a cargo do Ins tituto
de Previdência Social do Município de Altos, conforme a Lei municipal nº 304/2013.

Art. 4° - O valor da aposentadoria de que trata esta portaria será reajustado pela
paridade.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique- se, c umpra-se

GABINETE DO PREFEITO DE ALTOS-PI. aos 28 de AGOSTO de 2024.

MAXWELL PIRES
FERREIRA:7878961336
8

MAX WELL PIRES FERREIRA
Pref'elto

1D: 96C1710FD4504

ALTOS
F"r-,=...,..

RUA ANTONINO FREIRE, Nº 170, BAIRRO: CENTRO, ALTOS -
PI CNPJ: 14.913.154/0001-89

PORTARIA Nº 16/2024 - AL TOSPREV
DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

Concessão de Aposentadoria po,
Incapacidada Permanenta

O Prefeito de Alto6. no uso de suas atribuições legals.

Reaolve:

Art. 1° - Conceder aposentadoria por Incapacidade Permanente à servidora pública municipal.

ELAINE BARROS DE SOUSA MOURÃO, RG: 3 .031 .362 SSP•Pl , CPF: 017.082 .303-27,

ocupante no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, aob a matricula n º 729-1 , contando com

a tempo de contribuição de 04 anos, 11 meses• 23 d ias ou 1.819 dias, senda os proventos

fixados da seguinte forma:

Sal.6rio - basa - vencimento R$ 2.434,89
Art.37 de Lei nº 87/2003- Estatuto dos Servidores Públicos d.e

;~;~~~~su;1~1Bt~IE5-d N"'e T"'Ao"'1t,,~~· --------+---~ R~$~2~.4~3~4~,=s9,,--l

PROVENTOS A ATRIBUIR NA INATIVIDADE

Mt::OIA ARITMETICA DE 100% DAS CONTRIBUfc..;OES R$ 2 .342,67
PROPORCIONAL AO TEMPO DE CONTRIBUICAO= 60% I R$ 1.405,60

PROVENTOS A ATRIBUIR NA INATIVIDADE
1 (salério mínimo vigente) R$ 1 .412,00

Art. 2º - A aposentadoria enquadra-se no art. 11. 16 e 17 da Lei Municipal nº 472/2022.

Art. 3° - O pagamento do beneficio de Aposentadoria fica a cargo do Instituto de
Previdência Social do Município de Altos, conforme a L ei municipal nº 304/2013.

Art. 4° • O valor da aposentadoria de que trata esta portaria será reajustado SEM
paridade.

ArL 5° - Esta Portaria entra e m vigor na data de sua publ icação.

Registre-se. Publique- se. cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO DE ALTOS-PI , aos 28 de AGOSTO de 2024 .

MAXWELL PIRES :Ê?E'E'°..:==-- -M
FERREIRA:7878961 3368 5::E'.e=•:;.;;<~

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito